
 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

18 19 20 21 22 23 24 

第5回五ツ木模試 

※任意受験 

      

25 26 27 28 29 30 31 

   11月分授業料引落日 

MMS振替・補講日 

 

Follow Up DayFollow Up DayFollow Up DayFollow Up Day    

((((集団補講日集団補講日集団補講日集団補講日)))) 

MMS振替・補講日 

 

Follow Up DayFollow Up DayFollow Up DayFollow Up Day    

((((集団補講日集団補講日集団補講日集団補講日)))) 

MMS振替・補講日 

第第第第4444 回塾内模試回塾内模試回塾内模試回塾内模試（（（（小学生小学生小学生小学生））））    

Follow Up DayFollow Up DayFollow Up DayFollow Up Day    

((((集団補講日集団補講日集団補講日集団補講日)))) 

    

11/1 2 3 4 5 6 7 

第4回塾内模試 

（中1・２生） 

 

文化の日 

集団・MMSとも 

授業あり 

 

授業料再引落日 

冬期講習要項配布日 

 

進路希望アンケート 

授業アンケート 

提出締切日 

作文原稿提出締切日 

8 9 10 11 12 13 14 

      

 

15 16 17 18 19 20 21 

第6回五ツ木模試 

※必須受験 

      

22 23 24 25 26 27 28 

 

勤労感謝の日 

集団・MMSとも 

授業あり 

     

29 30      

 

12月分授業料引落日 

MMS12月21日 

(月)の振替日 

     

 

 

 

◆Topic 1 教室長からのご挨拶 

平素より、当塾に対して多大なるご支援、ご協力を賜りましてありがとう

ございます。 

先日も「私立高校進学説明会」(於 ホテル阪急エキスポパーク)に多くの

保護者様、生徒諸君にお越し頂き、ありがとうございました。お話の内容等

でご質問などございましたら、何なりとお申し出下さい。 

中３生は今後、塾内模試、校内実力テスト、五ツ木模試など、受験校決定

のための試験が連続しております。塾でもそれらの対策を行って参りますが、

ご家庭でもしっかり復習に励んで下さい。 

その他の学年も、正念場の単元が目白押しの時期です。気を抜くことなく

取り組みましょう。 

2015/9/27 私立高校進学説明会当日の様子 



◆Topic 2 10 月 29 日(木)30 日(金)31 日(土)について（集団・MMS） 

集団クラスはFollow Up Day です。通常授業(先行授業)の代わりに次の内容で授業を行います。 

◆10 月29 日(木) 

 17:00～18:35 小６英語進度調整補講 

 19:55～22:00  中２S 数学・中２A 数学・中２Ｂ英語・中１A 英語・中１B 数学の進度調整補講 

◆10 月30 日(金) 

 17:00～18:35 小４算数・小５算数・小６国語の塾内模試対策授業 

 18:50～20:20 中１理科 中２社会 塾内模試対策授業 

 20:30～22:00 中１社会 中２理科 塾内模試対策授業 

 18:50～20:20 中３S 理科 中３AB 社会 実力テスト対策授業 

 20:30～22:00 中３S 社会 中３AB 理科 実力テスト対策授業 

◆10 月31 日(土) 

 18:50～22:00 中３SAB 英数 実力テスト対策授業 

MMS は第 5 週目につき、通常授業は休講です。但し、欠席等により振替補講が必要な場合に限り授業を行

います。対象の生徒には当方より個別にお知らせをさせていただきます。 

◆Topic 3 第 4 回塾内模擬テストについて 

10/31(土)は小学生 17：00～18：35 

11/1(日)は中1・2 生 昼の部13：30～17：30 と夜の部17：50～22：00 

で実施致します。夜の部のみバス配車致します。中3 生はございません。 

◆Topic 4 中 3 生対象 第 6 回五ツ木模試 

当塾では入塾要項、年間スケジュールにもありますように、2 学期から五ツ木模試の受験をお願いしておりま

す。11/15(日)実施の第 6 回五ツ木模試は、必須受験とさせていただいており中３生全員に受験していただき

たいと思います。第 6 回五ツ木模試は、府内のたくさんの中３生が受験し、信頼のおけるデータを得られる点

から必ず受験いただきますようお願い申し上げます。ご家庭の特別な理由で受験できない場合はお申し出下さい。 

お申込(会場校の希望調査書)は当塾で受け付けます。また、受験料 4,320 円は 11 月授業料とともにお引き

落としさせていただきます。宜しくお願い致します。 

◆Topic 5 第4 回 11 月作文添削について 

当塾では通信講座の「作文添削指導」を導入しております。集団クラスで国語を受講されている小・中学部の

皆様には全員受験をお願いしておりますので、お申込みの必要はございません。 

第4回11月作文添削につきましては、国語非選択の中３生はもちろん、その他の学年の国語非受講のお子様

で受験をお申込みいただきました方は、10月下旬に原稿用紙をお渡ししますので、11/7(土)までに作文を書い

てお持ち下さいますようお願い致します。なお、10月作文は11月上旬にご返却の予定です。 

 

11月作文 

  

また、第4回11月作文添削代金1,530円は11月授業料とともに引き落としさせていただきます。 

 

10/3(土)  10月下旬 

 

11/7(土) 

 

12月上旬 

申込締切日 原稿用紙配布 提出締切日 ご返却 

11月入塾生募集!! 

ご兄弟やお知り合いの方で、11 月からの受講をお考えの方がおられましたら、是非ともご紹介賜りますようお願い

申し上げます。 

（在塾生ご紹介の場合、入会金半額の特典がございます。） 

当塾では完全個別指導 MMS(ﾐﾏｽ)も併設開講しております。MMS(ﾐﾏｽ)につきましては随時ご説明をさせていただ

いておりますので、ご希望の際はお申し付け下さい。 


